Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, FAZ SABER: que a Câmara Municipal de Embaúba/SP, aprovou e ele promulga a 
presente Lei. 

Artigo 1° -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional 
especial no Orçamento vigente do Município, no valor de R$ 116.000,00 (cento e 
dezesseis mil reais)  em conformidade com o artigo 41, inciso ll da Lei Federal n° 
4.320/64. 

§ 10. A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo 
e as categorias das despesas do crédito adicional suplementar estão constantes 
abaixo: 

010701 	EDUCAÇÃO BÁSICA